
GLASSFIT 
SV-1701



CLAVE 1380069500NA

El perfil de suelo para 
barandillas de vidrio 
GLASSFIT SV-1701 Top 
de montaje superior es un 
perfil resistente y ligero 
diseñado para optimizar los 
tiempos de instalación.
Su acabado limpio y 
minimalista se adapta de 
forma natural a la estética 
de cualquier proyecto, sea 
público o privado.
El kit de acristalamiento es 
compatible con tecnología 
LED para mejorar la 
iluminación ambiental.

Natural anodizado

1pz

5 metros

12.7mm

Múltiplo

Acabado

ABA PERFIL DE MONTAJE 
SUPERIOR SV-1701



CLAVE 13800381701

Juego de calzos, 
empaques de EPDM 
y gomas para vidrio 
de 12.7mm (Modelo 
PL-170). *El vidrio no 
necesita ser taladrado. 
**Sistema de fijación con 
cuñas.

JUEGO DE CALZOS 
Y EMPAQUES

1 kit

Múltiplo
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3 4 5

Instalación  /  Installation  /  Installation

6 7

BR-2041: Fijación / Fixation / Fixation

BR-2041: Extracción / Removal / Enlèvement BR-2039

SV-1701

*L1/L2: Consultar la tabla de usos de la documentación técnica para ver las especificaciones
*L1/L2: Consult the table of uses of the technical documentation to see the specifications 
*L1/L2: Consultez le tableau des usages de la documentation technique pour voir les spécifications

GlassFit Flow SV-1701 Top

GlassFit SV-1701 Top Top Standard

SV-1701 Top

PL-170 KIT
A/Uds

13

13

13

13

G

12,38-12,76

16,38-16,76

20,38-20,76

21,52

C (LG)

2500

2500

2500

2500

D (LG)

2500

2500

2500

2500

B/Uds

13

13

13

13

  

1

1

1

1

A

B

C

D

PL-170 KIT-S
A/Uds

15

18

G

16,38-16,76

20,38-20,76

C (LG)

2500

2500

D (LG)

2500

2500

B/Uds

15

18

  

1

1

PL-170 KIT / PL-170 KIT-SSV-1701 Top

Quitar retirables hasta ajustar correctamente.
Take off the removers until properly adjusted.
Retirer les niveaux jusqu’à ce que soient correctement ajustés.

2 16,38-16,761 12,38-12,76

Opción de montaje con perfil de drenaje DP-1701-1 /
Assembly option with drain profile DP-1701-1 /
Option de montage avec profil de drainage DP-1701-1

GlassFit Flow SV-1701 Top

Accesorios para montaje standard  /  Accessories for standard assembly  /  Accessoires pour montage standard

3 20,38-21,52

Kit de acristalamiento especial
Special set for fixing glass
Kit spécial pour la fixation du verre

Kit de acristalamiento
Set for fixing glass
Kit pour la fixation du verre

La elección del vidrio y del kit de acristalamiento depende de la normativa a 
cumplir. Consultar la tabla de usos para ver las especificaciones. 

The choice of glass and glazing kit depends on the regulations to be met. 
Consult the usage table for specifications. 

Le choix du verre et du kit de vitrage dépend des réglementations à respecter. 
Consultez le tableau des utilisations pour les spécifications. 

232

L1*L2*

   DP-1701-1
             66
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2500

2500

2500

2500

D (LG)

2500

2500

2500

2500
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13

13

13

13

  

1

1

1

1

A

B

C

D
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16,38-16,76

20,38-20,76

C (LG)
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2500
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2500
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1

1
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232

L1*L2*

   DP-1701-1
             66



CLAVE 138006500

Perno de unión para perfil 
de aluminio
(Modelo PM-01)

PERNO DE UNIÓN
1pz

Múltiplo

Acero Inoxidable 
AISI 316

Material

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CLAVE 13800411701

Perfil de drenaje para 
sistema de barandilla de 
vidrio GlassFit SV-1701 
(Modelo DP-1701-1).

PERFIL DE DRENAJE

1pz

Múltiplo

Natural anodizado

Acabado

DP-1701-1

10

A

68

B

125

C

5

68

5 Ø14

125

Perfil de drenaje  para sistema de barandilla de vidrio GlassFit SV-1701 
Drainage profile for glass railing system GlassFit SV-1701 
Profil de drainage pour système de garde-corps en verre GlassFit SV-1701 

120

68
2



CLAVE 13800391701

Tapa final horizontal
(Modelo EC-1701-1).

TAPA FINAL HORIZONTAL

1pz

Múltiplo

Natural anodizado

Acabado

DP-1701-1

10

A

68

B

125

C

5

68

5 Ø14

125

Perfil de drenaje  para sistema de barandilla de vidrio GlassFit SV-1701 
Drainage profile for glass railing system GlassFit SV-1701 
Profil de drainage pour système de garde-corps en verre GlassFit SV-1701 

120

68
2



CLAVE 138010700

Herramienta para 
colocación de calzos
(Modelo BR-2041).

COLOCACIÓN DE CALZOS
1pz

Múltiplo



CLAVE 138010600

Herramienta para 
colocación de empaques 
de EPDM 
(Modelo BR-2039).

HERRAMIENTA PARA 
COLOCACIÓN DE EMPAQUES

1pz

Múltiplo


